



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2016

№ 384

г. Саранск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Мордовия от 28 марта 2016 г. № 168

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 28 марта 2016 г. № 168 «О Координационном совете по духовно-нравственному, военно-патриотическому и гражданскому воспитанию граждан, проживающих на территории Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в наименовании слова «О Координационном» заменить словами «Об Общественном»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**»;

3) в пункте 1:

в абзаце втором слова «о Координационном» заменить словами «об Общественном»;

в абзаце третьем слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;

4) в Положении о Координационном совете по духовно-нравственному, военно-патриотическому и гражданскому воспитанию граждан, проживающих на территории Республики Мордовия:

в наименовании слова «о Координационном» заменить словами «об Общественном»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общественный совет по духовно-нравственному, военно-патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории Республики Мордовия (далее – Общественный совет), является межведомственным органом при Правительстве Республики Мордовия, созданным в целях взаимодействия между исполнительными органами государственной власти Республики Мордовия, подведомственными им государственными учреждениями и предприятиями Республики Мордовия, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, общественными организациями и объединениями в рамках реализации Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», Концепции федеральной системы подготовки граждан Российской Федерации к военной службе на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 г. № 134-р, приказа Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», постановления Правительства Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 194 «Вопросы Межведомственной комиссии по подготовке граждан Российской Федерации к военной службе и военно-патриотическому воспитанию», Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 604 «О дальнейшем совершенствовании военной службы в Российской Федерации», распоряжения Главы Республики Мордовия от 16 декабря 2013 г. № 843-РГ о подготовке по основам военной службы учащихся десятых классов общеобразовательных организаций, обучающихся и студентов предпоследних курсов профессиональных образовательных организаций, а также подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан, проживающих на территории Республики Мордовия» на 2016 – 2018 годы государственной программы Республики Мордовия «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Мордовия от 23 декабря 2013 г. № 579 «Об утверждении государственной программы Республики Мордовия «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2018 годы.»;

в пункте 2 слово «Координационный» заменить словом «Общественный»;

в пункте 3 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;

в пункте 4 слово «Координационный» заменить словом «Общественный»;

- в наименовании главы 2 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- в пункте 6 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- в пункте 7 слово «Координационный» заменить словом «Общественный»;
- в наименовании главы 3 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- пункт 8 признать утратившим силу;
- абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
- «9. Общественный совет при реализации своих задач взаимодействует с исполнительными органами государственной власти Республики Мордовия, подведомственными им государственными учреждениями и предприятиями Республики Мордовия, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, общественными организациями и объединениями по следующим вопросам:»;
- в наименовании главы 4 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- в пункте 10:
- слово «Координационный» заменить словом «Общественный»;
- слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- в наименовании главы 5 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- пункт 11 изложить в следующей редакции:
- «11. В целях реализации задач, возложенных на Общественный совет, проводятся заседания Общественного совета и тематические выезды.»;
- в пункте 12 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- в пункте 13 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- в пункте 14 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- в пункте 15 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- в пункте 16 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- в пункте 17 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- в пункте 18 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- в пункте 19 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;
- в пункте 20 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;

в пункте 21 слово «Координационного» заменить словом «Общественного»;

5) в наименовании Составы Координационного совета по духовно-нравственному, военно-патриотическому и гражданскому воспитанию граждан, проживающих на территории Республики Мордовия слово «Координационного» заменить словом «Общественного».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков